UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR
Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento e Políticas Públicas

_____________________________________________________________________________

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA
FONE: 74 3611 7206 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

PORTARIA Nº. 33, DE 14 DE AGOSTO DE 2019.

 O Coordenador do Mestrado Profissional, Interdisciplinar, em Extensão Rural da

Univasf, no uso das atribuições conferidas pela Portaria Nº 092/2019, de 21 de fevereiro

de 2019, resolve:

TORNAR PÚBLICO o resultado final referente ao Edital n.º 02/2019 que estabelece as

normas referentes à matrícula de alunos especiais para o semestre letivo 2019.2 do

PPGExR.

Relação dos(as) candidatos(as) inscritos(as) por ordem de solicitação

Candidato(a) Situação Disciplina(s)

1. Damásio João Fernandes Neto Deferida
Comunicação e Extensão

Rural/ Agroindústria no Vale
do São Francisco

2. Gustavo Costa Acioli Deferida

Tecnologias Sociais de
convivência com o

Semiárido/
Manejo de caprinos e ovinos

3. Laysa Maria de Souza Ribeiro Deferida
Elaboração de Projeto de

Intervenção Social

4. Suzana Márcia Souza dos Santos Deferida
Elaboração de Projeto de

Intervenção Social/ História
da Agricultura no Brasil

5. Juçana Braga dos Santos Deferida
Elaboração de Projeto de

Intervenção Social/ História
da Agricultura no Brasil

6. Iran Alves Torquato Deferida
Tecnologias Sociais de

convivência com o Semiárido

7. Sileide Dias das Neves Deferida
Sociologia Rural/

Agroindústria no Vale do São
Francisco

8. Bergson Almeida Pereira Deferida

Elaboração de Projeto de
Intervenção Social/

Tecnologias Sociais de
convivência com o Semiárido

9. Geane Gonçalves Pereira Deferida
Sociologia Rural/ Educação,
Arte e Cultura Campesina

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR
Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento e Políticas Públicas

_____________________________________________________________________________

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA
FONE: 74 3611 7206 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

Juazeiro/BA, 14 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Denes Dantas Vieira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural

Universidade Federal do Vale do São Francisco
www.pgextensaorural.univasf.edu.br

10. Leopoldina Francimar Amorim Coelho Diniz Deferida
Agroindústria no Vale do São

Francisco/ Cultivos
Adequados ao Semiárido

11. Lorene Rôse Ribeiro dos Santos Deferida
Educação, Arte e Cultura
Campesina / História da

Agricultura no Brasil

12. Luna Layse Almeida da Silva Deferida
Cultivos Adequados ao

Semiárido

13. Aline Carneiro Camargo Deferida
Sociologia do

Desenvolvimento

14. Marcelo Luiz da Silva Deferida
Elaboração de Projeto de

Intervenção Social/ História
da Agricultura no Brasil

15. Rodrigo Gilberto da Silva Deferida
Sociologia Rural/ Educação,
Arte e Cultura Campesina

16. Alisson Adriano da Silva Virgolino Deferida
Agroindústria no Vale do São

Francisco

17. Magali Correa da Silva Deferida

Elaboração de Projeto de
Intervenção Social/

Tecnologias Sociais de
convivência com o Semiárido

18. Andréa Reis de Souza Ribeiro Deferida
Elaboração de Projeto de

Intervenção Social/ Cultivos
Adequados ao Semiárido

19. Joelton Belau da Silva Deferida
Comunicação e Extensão

Rural/ Sociologia Rural

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr